
УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО «Профдезинфекция» от 16.02.2018 вх. №2236
на действия АО «Международный аэропорт «Уфа» при проведении запроса
предложений «Услуги по дератизации и дезинсекции территории, зданий,
сооружений», извещение №31806094937.

Согласно жалобе, в документации о закупке, установлено неправомерное
требование к участникам, а именно: участник закупки должен обладать лицензией
на осуществление медицинской деятельности по дезинфектологии, также
закупочная процедура, по мнению Заявителя, была ограничена во времени – с
05.02.2018 по 09.02.2018, а не 20 календарных дней.

На основании вышеизложенного, жалоба ООО «Профдезинфекция» от 16.02.2018 вх.
№2236 на действия АО «Международный аэропорт «Уфа» при проведении запроса
предложений «Услуги по дератизации и дезинсекции территории, зданий,
сооружений», извещение №31806094937, является необоснованной.

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции обжалование
действий (бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган не является
препятствием для обжалования этих действий (бездействия) в судебном порядке.

На основании изложенного и в соответствии с положениями статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Профдезинфекция» от 16.02.2018 вх. №2236 на действия АО
«Международный аэропорт «Уфа» при проведении запроса предложений «Услуги
по дератизации и дезинсекции территории, зданий, сооружений», извещение
№31806094937, необоснованной.


